1 / 4大学名　●●大学　氏名　●●●●
令和　年  月  日

[bookmark: _GoBack]令和 5 年度　研究開発助成申請書 （特別課題）

公益財団法人日比科学技術振興財団
 理事長   日　比　喜　博  殿

	申請者
	所属機関

	氏　　名

下記のとおり研究開発をしますので助成金の交付を受けたく申請します。

1.申請者
	（ﾌﾘｶﾞﾅ）
	（　）
	生年月日(西暦)

	氏　　名

	年月日

	最終学歴
	〇年〇大学〇研究科
	学
位
	博士

	〇専攻博士後期課程修了

	（〇学）

	所
属
機
関
	名  称
	〇大学
	部科名
	〇学部
	役職

	〇専攻

	所在地
	〒

	愛知県〇市

	℡

	e-mail

	現住所
	〒

	〇県〇市

	（自宅）
	℡(携帯)

	2.研究課題

	3.研究課題の概略

	4.研究助成申請額
	総額　　●,●●●,●●●　円

上記の通り研究開発助成金交付対象者として推薦いたします。
令和　年  月　日

	推薦者

	所属機関名称・役職

	所在地
	〒

	愛知県○○市○○町

	　Tel

以下別紙１～３記載
別紙№1
5.研究の目的・意義
・当該専門分野の現状からみた位置づけ・類似した他の研究との関係や特長も明確にして下さい。

6.研究の内容・計画
・具体的に分かり易く記述のこと、また7．の助成金使途（内訳）との関連も明確にして下さい。

別紙№2
7. 助成金使途（内訳）
・一台の機械で研究費の殆どを費やす場合或いは汎用的な機械購入は認められない場合もありますのでご注意下さい。
・国際学会出席等旅費が多額となる場合は、研究に不可欠である旨を説明すること。
	使　　途　  明　  細
	金  額（単位：円）

	円
  円
円
円

	合          計
	円

8.研究略歴
	研究期間(西暦)
	研　究　テ　ー　マ
	研　究　場　所

別紙№3
9.研究業績
・研究課題に関連する最近５年間の主な研究業績を著書・学術論文に分けて最近のものから順に記入して下さい。
	発行又は
発表の年(西暦)
	著書名・学術論文名等(共著の場合ご自身の名前にアンダーラインを引いて下さい。)
・著書　　…著書の題名、発行所、単著・共著の別(共著の場合は共著者名5名迄)
・学術論文…論文の題名、発表雑誌名・巻・号または発表学会の名称・開催地名、査読の有無、単著・共著の別(共著の場合は共著者名5名迄)

注)各欄のスペースのレイアウト変更について2頁目以降は可とするが、フォントはMS明朝10.5で変えないで下さい。
表紙を含めて合計4頁に収めて下さい。　ページ上部のヘッターに大学名、氏名を記入して下さい。